
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

                                                                  город Сретенск                                                      

«24» января 2023 года                                                                                                           № 28          

                                                                                                                         

Об утверждении  состава организационного комитета по проведению 

муниципальных конкурсов «Воспитатель года муниципального района 

«Сретенский район» - 2023», «Учитель года муниципального района 

«Сретенский район» - 2023», «Лучший классный руководитель 

муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Лучший учитель 

родного языка и родной литературы», «Педагог-психолог года 

муниципального района «Сретенский район» – 2023», «Учитель-

дефектолог муниципального района «Сретенский район» - 2023», 

«Сердце отдаю детям – 2023», «Лучшие практики наставничества» 

 

 

Во исполнение Распоряжения администрации муниципального района 

«Сретенский район» от 17 января 2023 года № 13-р «О проведении 

муниципальных конкурсов «Воспитатель года муниципального района 

«Сретенский район» - 2023», «Учитель года муниципального района 

«Сретенский район» - 2023», «Лучший классный руководитель 

муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Лучший учитель 

родного языка и родной литературы», «Педагог-психолог года 

муниципального района «Сретенский район» – 2023», «Учитель-дефектолог 

муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Сердце отдаю детям – 

2023», «Лучшие практики наставничества», в целях выявления талантливых 

педагогов образовательных организаций муниципального района 

«Сретенский район», их поддержки и поощрения, повышения социального 

статуса педагога и престижа педагогического труда, распространения 

инновационного педагогического опыта лучших учителей района, роста 

профессионального мастерства педагогических работников и утверждения 

приоритетов образования в обществе  



п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципальных конкурсов  

«Воспитатель года муниципального района «Сретенский район» - 2023», 

«Учитель года муниципального района «Сретенский район» - 2023», 

«Лучший классный руководитель муниципального района «Сретенский 

район» - 2023», «Лучший учитель родного языка и родной литературы», 

«Педагог-психолог года муниципального района «Сретенский район» – 

2023», «Учитель-дефектолог муниципального района «Сретенский район» - 

2023», «Сердце отдаю детям – 2023», «Лучшие практики наставничества» 

(далее - Муниципальные конкурсы) (Приложение №1). 

3. Районному методическому кабинету (О.Н. Кархова) организовать 

проведение муниципальных конкурсов  в 2023 году в установленные сроки. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образованием администрации муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края И.И. Афанасьеву. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.И. Афанасьева 

2-13-27 

 

 

 

Заместитель Главы 

муниципального района 

«Сретенский район» по вопросам 

образования - Начальник 

Управления образованием  

 

 

 

   

 

 

 И.А. Магон 

 
 



 

Приложение №1 

к приказу Управления образованием 

администрации МР «Сретенский район»  

№ 28 от 24.01.2023 г. 

 
 

 

Состав оргкомитета по проведению муниципальных конкурсов 

«Воспитатель года муниципального района «Сретенский район» - 2023», 

«Учитель года муниципального района «Сретенский район» - 2023», 

«Лучший классный руководитель муниципального района «Сретенский 

район» - 2023», «Лучший учитель родного языка и родной литературы», 

«Педагог-психолог года муниципального района «Сретенский район» – 

2023», «Учитель-дефектолог муниципального района «Сретенский район» - 

2023», «Сердце отдаю детям – 2023», «Лучшие практики наставничества» 
 

 

1) Председатель оргкомитета, заместитель Главы муниципального района 

«Сретенский район»  по вопросам образования - начальник Управления 

образованием; 

2) заместитель председателя оргкомитета, председатель общественного 

Совета при Управлении образованием администрации МР «Сретенский 

район» Забайкальского края (по согласованию); 

3) секретарь оргкомитета, руководитель РМК Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район»  

Забайкальского края, председатель Сретенской территориальной 

организации профсоюза работников народного образования и науки РФ. 

Члены оргкомитета: 

4) заместитель Главы муниципального района «Сретенский район»  по 

социальным вопросам – Председатель Комитета социальной политики 

администрации муниципального района «Сретенский район»  

Забайкальского края (по согласованию); 

5) заместитель начальника Управления образованием администрации 

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 



6) главный специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края;  

7) ведущий специалист по дошкольному образованию Управления 

образованием администрации муниципального района «Сретенский 

район» Забайкальского края; 

8) ведущий специалист по воспитанию и дополнительному образованию  

Управления образованием администрации муниципального района 

«Сретенский район» Забайкальского края;  

9) специалист по дошкольному образованию Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края; 

10) методист по общему образованию РМК Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края; 

11) методист по дошкольному образованию РМК Управления образованием 

администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края; 

12) методист по воспитанию и дополнительному образованию РМК 

Управления образованием администрации муниципального района 

«Сретенский район» Забайкальского края. 

 

 

 


		2023-01-26T09:34:17+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич




